

# 平成 31年度 事業 報告 書

(平成31年4月1日から令和 2 年3月31日まで)

## 特定非営利活動法人ブエンカミーノ

### 1 事業の成果

今年度は4回の農業体験ワークキャンプを実施。またワークキャンプに合わせて、地域の子育て親子や、障害を持つ親子など、地元民へ向けた収穫祭を例年通り2回（夏・秋）開催。どちらも盛況に終わり、地域に根付いたイベントを実施。

また、引きこもりの若者たちを令和二年1月中旬から2月初旬まで計 2 3 日間、韓国、ベトナム、インド、タイと海外でのバックパッカーの旅を実施。今後もバックパッカーの旅の活動を広げていく予定でいたが、新型コロナウイルスによって渡航ができなくなる。

また、共同生活では社会参加はしたものの生きづらさを抱え、個人的にここに住み込みたいとの若者からの申し出もあり、ボランティアの名目として受け入れ、共に生活することも始まった。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

定款事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者	受益対象者の範囲、人数	事業費の金額
就労訓練事業	ひきこもり状態の若者へのアウトリーチ、共同生活、農作業などを通じての協同作業、ワークキャンプ実施、収穫祭イベント、海外バックパッカーツアーなど。	年間 年末年始を除く	アグリめぐみの里ファーム（安芸高田市八千代）、亀山農場（安佐北区亀山）、ブエンカミーノ事務所及びシェアハウス	スタッフ3名 ボランティアスタッフ2名 （不定期ボランティア10数名）	OJT利用者1名、共同生活者3名、他イベント毎に10~30代の若者約20人	2,402,272円

法人名: 特定非営利活動法人ブエンカミーノ

## 平成31年度活動計算書

平成31年 4月 1日 ~ 令和2年 3月 31日まで

金額(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業
<b>I 経常収益</b>	
1. 受取会費	
正会員受取会費	100,000
賛助会員受取会費	0
2. 受取寄付金	
受取寄付金	0
3. 事業収益	
自立支援事業	3,258,538
4. その他収益	
受取利息	0
雑収入	0
<b>経常収益計</b>	<b>3,358,538</b>
<b>II 経常費用</b>	
1. 事業費	
(1) 人件費	
給料手当	0
臨時雇賃金	0
法定福利費	0
<b>人件費計</b>	<b>0</b>
(2) その他経費	
車両関連費	272,840
備品・消耗品費	55,931
旅費交通費	842,524
通信費	172,826
食費	449,302
リース代	0
地代家賃	384,000
水光熱費	224,849
<b>その他経費計</b>	<b>2,402,272</b>
<b>事業費計</b>	<b>2,402,272</b>
2. 管理費	
(1) 人件費	
役員報酬	0
給料手当	0
福利厚生費	279,372
<b>人件費計</b>	<b>279,372</b>
(2) その他経費	
管理諸費	27,495
車両関連費	68,210
諸会費・新聞図書	37,116
地代家賃	96,000
水光熱費	56,212
通信費	172,826
備品・消耗品費	55,931
旅費交通費	210,631
リース代	0
接待交際費	114,484
<b>その他経費計</b>	<b>838,905</b>
<b>管理費計</b>	<b>1,118,277</b>
<b>経常費用計</b>	<b>3,520,549</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 162,011</b>
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>△ 162,011</b>
<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>414,557</b>
<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>252,546</b>

法人名： 特定非営利活動法人ブエンカミーノ

## 平成31年度 貸借対照表

令和2年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	252,546		
未収金	0		
棚卸資産	0		
流動資産合計		252,546	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品	0		
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア	0		
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			252,546
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	0		
預り金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		414,557	
当期正味財産増減額		△ 162,011	
正味財産合計			252,546
負債及び正味財産合計			252,546